
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek:    

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 
(0-5)1 

1. Celková
charakteristika

Splnění zásad zpracování práce, adekvátnost titulu práce, naplnění stanoveného cíle, 
logická struktura práce, vyváženost a propojenost teoretické a praktické části 

2. Teoretická část Stanovení a splnění cílů, prezentace různých teoretických přístupů k řešení 
problému, jejich kritické posouzení a zvolení relevantní teoretické základny pro 
realizaci praktické části  

3. Praktická část Vhodnost a aplikace zvolené metodologie, jasnost formulace hypotéz, relevantní a 
srozumitelná argumentace a interpretace získaných výsledků, jasnost formulace 
závěrů práce 

4. Jazyková úroveň Gramatická správnost a komplexnost, slovní zásoba, koheze a koherence textu,
interpunkce a stylistické aspekty, celková úroveň jazykového projevu 

5. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, konzistentnost
úpravy práce, odpovídající rozsah práce, adekvátnost a provedení příloh 

6. Práce s odbornou
literaturou

Kvalita, množství a relevance odborných zdrojů, kritický přístup ke zdrojům, 
odpovídající úroveň citační praxe 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1         
      

vedoucího práce oponenta

 Bodové hodnocení na škále 0-5 (5 bodů maximum).



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto 

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 
studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě. 2

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	dd2: [4]
	dd1: [5]
	Text1: Anna Smetanová
	Text7: Autorka se ve své práci zabývá formou a funkcí deklarativních otázek v britské angličtině. Po krátké úvodní kapitole práce obsahuje teoretickou část v rozsahu 23 stran, ve které autorka představuje nepřímou korespondenci mezi větnou formou a diskurzivní funkcí a zabývá se lexikálním značením deklarativních otázek. V praktické části v rozsahu 13 stran autorka předkládá korpusovou studii, konkrétně konverzační sekci Britského národního korpusu (XML edice) a zkoumá lexikální znaky, které jsou obsaženy ve větách s deklarativním slovosledem a které značí funkci otázky. Výzkum je proveden na 150 deklarativních otázkách. V závěrečné části práce shrnuje výsledky svého výzkumu. Součástí práce je příloha obsahující zkoumané deklarativní otázky. Po formální stránce práce splňuje všechny požadavky. Jazykově je práce na velmi dobré úrovni.
 

	Text2: Forma a funkce deklarativních otázek v britské angličtiněForm and function of declarative questions in British English
	Text3: PhDr. Zuzana Nádraská, Ph.D.
	Text4: 2024
	Text5: 59 stran včetně příloh
	Text8: 1. Má autorka představu, jak by mohl vypadat další výzkum uvedeného tématu?
2. Co bylo pro autorku nejpřekvapivějším zjištěním při výzkumu?
3. V čem byl dle autorky největší přínos jejího výzkumu?

	Text9: 
	Text6: Mgr. Ivana Jančovičová
	dd4: [4]
	dd3: [5]
	dd5: [5]
	dd6: [4]
	Group1: Choice2
	Group2: Off
	Text10: Po formální stránce práce splňuje všechny požadavky a po jazykové stránce je na velmi dobré úrovni. Dále na práci kladně hodnotím autorčinu schopnost pracovat s korpusem, jasné stanovení cíle výzkumu, přehlednou prezentaci výsledků. Práce může posloužit i jako výukový zdroj pro studenty angličtiny na pokročilé úrovni.
Z výše uvedeného je patrné, že doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou výborně.



